

वजन वा माप यांचे पडताळणी करीता ऑनलाईन अर्जासाठी कागदपत्रे आणि तपासणी सुची

अ) "पडताळणी" साठी-

- १) उत्पादक परवाना (अर्जदार वजने वा मापे उत्पादक असल्यास)
- २) खरेदी पावती (अर्जदार वजने वा मापे विक्रेता/उपयोगकर्ता असल्यास)
- ३) नमुना मान्यता प्रमाणपत्र (लागू असल्यास)
- ४) ऑडीट अहवाल (लागू असल्यास)
- ५) संबंधित सक्षम प्राधिकारी यांचे ना हरकत प्रमाणपत्र (लागू असल्यास)
- ६) ग्रास चलन प्रत (स्करोल नंबर व तारीख असलेली)
- ७) मूळ उपकरण उत्पादकाने मिळविलेला अपग्रेडेड सुविधाबाबत C-DAC किंवा इतर सक्षम शासकीय प्राधिकारी यांचा पुर्तता अहवाल.

कागदपत्राबाबत सुचना-

- १) सादर केलेले वजन वा माप आयात केलेले किंवा इतर राज्यात उत्पादीत झालेले असेल तर, खरेदी बील/ बील ऑफ एंट्री, वजन वा माप यांचे आयातदार प्रमाणपत्र (अर्जदार आयातदार असेल तर) व अशा वजन वा माप यांना मान्यता प्रमाणपत्राची आवश्यकता असेल तर मान्यता प्रमाणपत्र.
- २) जर राज्यांतर्गत उत्पादक असेल तर, सर्वसाधारणपणे दरवेळेस मान्यता प्रमाणपत्र अपलोड करण्याची आवश्यकता नाही. प्रथमतः पडताळणी व मुद्रांकन करत असलेल्या वजन वा माप यांचेबाबतीत मान्यता प्रमाणपत्र अपलोड करण्याबाबत निरीक्षक/ सहायक नियंत्रक सांगू शकतील.

ब) "फेर-पडताळणी" साठी-

- १) शेवटचे पडताळणी प्रमाणपत्र.
- २) ग्रास चलन प्रत(स्करोल नंबर व तारीख असलेली)
- ३) ऑडीटअहवाल (लागू असल्यास)
- ४) राज्यात किंवा इतर राज्यात प्रथम पडताळणी झाली असल्यास पडताळणी प्रमाणपत्र.

Documents and Check list for online application of verification of weight or measure

A) for “Verification”

- 1) Manufacturer license (if, applicant is Manufacturer of W&M)
- 2) Purchase bill. (if, applicant is dealer/User W&M)
- 3) Copy of Model approval certificate (If Applicable).
- 4) Audit report (if, applicable).
- 5) NOC from concerned authority (if, applicable).
- 6) GRAS challan copy (with scroll no and date).
- 7) Compliance report from C-DAC or any other Government authority received by OEM for upgraded features (if, applicable)

Note for Documents

- 1) *If weight or measure applied are imported or manufactured in other state then Purchase Bill / Bill of entry, importer of weight or measure registration (only in case of imported one) and Model approval documents are Mandatory.*
- 2) *If the manufacturer is from within the state- normally every time need not to upload model approval copy, Inspector /Assistant Controller can ask to upload model approval copy only for those weight or measure, which are going to verify first time, by that inspector/ Assistant Controller.*

B) for “Re- Verification”

- 1) Last Verification certificate.
- 2) GRAS challan copy (with scroll no and date).
- 3) Audit report (if, applicable).
- 4) Verification certificate, if already verified in the state or other State